Langebek Scriptt. VIII. 15.

[595.] INNOCENTII (IIIⁱⁱ) papæ epistola ad archiepiscopos, Magdeburgensem et Moguntinum, plures episcopos et abbates Germaniæ, ut Waldemarum (Slesvicensem), qui per ducis Saxonæ potentiam in archiepiscopatum Bremensem se intruserat, ibique omnia mi-

1212. scuerat, cohibeant, et sententias in eum latas per totam Bremensem provinciam et ulterius
 28. Febr. innovent. — *Laterani*, III. cal. Martii, pontif. anno XV.
 Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 598. Raynald. Contin. Baron. ad an. 1212. III. Tom. I. p. 317. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 208—9.
2. Aprilis. [596.] INNOCENTII (III^{ti}) bulla, qua confirmat decimas de Bierby aquilonari et de Bromoge, quas monasterio de Sora obtulit Petrus episcopus Roskildensis. — *Laterani*, IV. non. April. pontif. anno XV.
 Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 288. Mütter Mag. für Kirchengesch. I. 380—81.
1. Aprilis. [597.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ bulla, qua archiepiscopus Lundensis legatus sedis apostolicæ in Sveciæ et Daciæ regno pro infidelium conversione constituitur. — *Laterani*, II. non. Aprilis, pontif. anno XV.
 Raynald. Contin. Baronii ad ann. 1212. V. Tom. I. p. 317—18. Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 604. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 143. p. 165—66. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 204—205.
18. Aprilis. [598.] Literæ WALDEMARI regis de donatione quadam, canonicis Æppelholth concessa. — *Roskildis*, XIV. cal. Maji.
 Langebek Scriptt. VI. 147.
- Junii. [599.] Ottonis (IV^{ti}) imperatoris et Alberti marchionis Brandenburgensis conventio, ubi imperator promittit, “se mediatorem studiosum et efficacem inter REGEM DACIÆ et ipsum marchionem et Sclavos existere”. — *Apud Wicense* in castris, indict. XV.
 Scheid. Orig. Guelf. Tom. III. p. 812—13. Maderi antiq. Brunsvic. (Helmstadii 1678. 4.) p. 129—31. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 210.
- 1213.
21. Martii. [600.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem mandatum, ut virum quendam, qui se falso legatum sedis apostolicæ esse jactaverat, perpetuo carcere teneat, “pane doloris et aqua angustæ sustentandum”, et in alios, qui de similis falsitatis crimine essent suspecti, diligenter inquirat. — *Laterani*, XII. calend. Aprilis, pontif. anno XVI.
 Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 739—40. Gruber Origin. Livon. p. 238. Liljegren Dipl. Svecan. I. no. 148. p. 174. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 222.
19. Aprilis. [601.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ epistola encyclica ad archiepiscopum Lundensem de concilio generali cal. Novembr. 1215 constituendo, ubi omnes prælati personaliter vel per nuntios convenire jubentur ad conferenda consilia de recuperanda terra sancta et de rebus ad profectum et utilitatem populi christiani faciendis. — *Laterani*, XIII. cal. Maji, pontif. anno XVI.
 Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 756—57. Mansi collectio concilior. Tom. XXII. 960—65. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 145. p. 167—168.
19. (29.) Aprilis. [602.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ epistola encyclica, qua omnes Christi fideles per Lundensem provinciam ad expeditionem in subsidium terræ sanctæ suscipiendam hortatur. — *Laterani*, XIII. (III.) cal. Maji, pontif. anno XVI.
 Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 752—55. Mansi collectio concilior. Tom. XXII. 956—960. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 147. p. 169—174.
29. Aprilis. [603.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ epistola ad episcopum Slesvicensem de foro judiciali sacerdotum, qui resident in una dioecesi sed patrimonium in altera possident, de pertinacia in decimis ecclesiæ solvendis punienda, et de cæmiteriis, ubi excommunicati per vim sepeliuntur, pürgandis. — *Laterani*, tertio cal. Maji, pontif. anno XVI.
 Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 751—52.

[604.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ epistola ad archiepiscopum Lundensem (et alios complures), ut negotium terræ sanctæ pro virili promoveat. — *Laterani*, III. cal. Maji, pontif. 29. April. anno XVI. 1213.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 755—56. Liljegren Dipl. Svec. I. no. 149. p. 174—75.

[605.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad Andream archiepiscopum Lundensem epistola, 3. Octobr. in qua quæstiones ab archiepiscopo propositas, de pluribus causis ad rem ecclesiasticam pertinentibus, resolvit. — *Signiæ*, V. non. Octobris, pontif. anno XVI.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 805—6. Liljegren Dipl. Svecan. I. no. 150. p. 176—177.

[606.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad archiepiscopum, decanum et præpositum Lundenses epistola, qua iis auctoritatem irrogat in Sackela et Hugenhusen, nuper ad religionem christianam conversis, episcopatum erigere et idoneum eidem episcopum præficere. — *Signiæ*, V. id. Octobr. pontif. anno XVI. 11. Octobr.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 807. Gruber Origin. Livon. p. 240. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 151. p. 177—78.

1214.

1214.

[607.] INNOCENTII (III^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundensem literæ, quibus eum reprehendit, quod ad concilium secundum mandatum papæ proficisci recusaverit, addito mandato, ut et ipse et prælati dioeceseos ejus, a cal. Novembr. proximo futuris usque ad annum, sive per mare sive per terram ad sedem apostolicam venire contendant. — *Romæ*, IX. calend. Martii, pontif. anno XVI. 21. Februar.

Innoc. III^{ti} epp. ed. Baluz. II. 833—34. Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1214. XXXI. Tom. I. p. 372. Gruber Origin. Livon. p. 244—45. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 154. p. 179—80.

[608.] WALDEMARI (II^{di}) regis Daniæ confirmatio donationis factæ ab Alberto comite Holsatiæ ecclesiæ b. Mariæ et S. Johannis in Lyubeka in Wagria. — X. cal. Junii. 23. Maji.

Michelsen Urkundensamml. I. p. 18—19.

[609.] FRIDERICI (II^{di}) imperatoris literæ, quibus regno Daniæ addit omnes terminos ultra Eldanam et Albim imperio Romano attinentes et quicquid in Sclavia Kanutus (VI.) rex tenuit. — *Apud Mecios*, indictione secunda.

Hvitfeldt Danmks Rig. Krøn. p. 180. Pontani Rerum Dan. Hist. Libr. VI. p. 303. Pontoppidan Annal. eccl. Dan. I. 626—27. Scheid Orig. Guelf. Tom. III. p. 826—27. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 94—96. Epit. ap. Bolten, Ditmars. Gesch. II. 233—34. Dan. interpr. ap. Hvitfeldt, I. c. p. 181. et Holberg. Hist. Dan. I. 276—77. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 232—36.

[610.] Literæ, quibus ANDREAS archiepiscopus Lundensis donationem ecclesiæ Segelfia canonicis Wibergensibus per Asgotum episcopum factam confirmat. — *Olofstorp*, anno incarn. dom. MCCXIII. pontificatus nostri anno XIII.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 744.

[611.] TUONJIS episcopi Ripensis literæ fundationis de trium in ecclesia cathedrali Ripensi canonicatum nova institutione. — Actum in plena Synodo.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 129—30.

1215.

1215.

[612.] Literæ WALDEMARI regis, quibus notum facit, "quod sanctis monialibus ad sanctum Nicolaum Ripis possessiones" suas (i. e. regias) "in Tunge, molendinum cum libera 5. Januar.

1215. molatione cujuslibet farris, currus, prædia, prata, campum cum suis terris" pro pleno pretio
5. Januar. dimiserit. — *Jurisborgh*, in nonis (III. nonas?) Januarii.

Langebek Scriptt. VII. 333.

[613.] A(NDREÆ SUNONIS) archiepiscopi Lundensis confirmatio institutionis trium
canonicatum in ecclesia cathedrali Ripensi a Tuone, episcopo Ripensi, factæ. — *Ripis*.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 130—31.

[614.] TUONIS episcopi Ripensis literæ, quibus fratres de Loco Dei sub sua
protectione suscipit et possessiones et beneficia eis ab Omero, episcopo quondam Ripensi, col-
lata confirmat. — Sine anno.

Langebek Scriptt. VIII. 215. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 260. 745. 598. 779.

1216.

1216.

11. Martii. [615.] INNOCENTIUS (III^{tus}) præposito et canonicis Wibergensis ecclesiæ omnes
libertates et immunitates, nec non approbatas et rationabiles consuetudines, iisdem a regibus
Daciæ concessas, confirmat. — *Tuderti*, V. idus Martii, pontif. anno XIX.

Münter Mag. für Kirchengesch. I. 383.

7. Aprilis. [616.] Siguini, Pomeranorum episcopi quarti, literæ confirmatoriæ, datæ mona-
sterio Grobensi. — *In ecclesia Grobensi*, in cena domini, coram multis nobilibus terræ Scla-
viæ, qui eo die procedebant cum principibus suis ad curiam REGIS DACIÆ . . . indict. V.
epacta nulla, concurrente quinto, VII. idus Aprilis.

Dreger Cod. diplomat. Pomeran. I. 83—85.

28. Aprilis. [617.] WALDEMARI Danorum Sclavorumque regis literæ protectoriæ, datæ "fratri-
bus ordinis Cisterciensis in Sclavia, loco qui Ilda (Eldena) dicitur". — *Keldaburch*, III. cal.
Maji, regni anno XV.

Dreger Cod. diplomat. Pomeran. p. 86. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 271.

1. Maji. [618.] WALDEMARUS rex Lubecensibus quasdam possessiones suas juxta Hol-
zætabryggæ concedit. — *Jurisburghi*, cal. Maji.

Michelsen Urkundensamml. I. p. 19—20.

13. Maji. [619.] INNOCENTIUS (III^{tus}) episcopo Arusiensi, abbati Caræ Insulæ et præposito
Westervicensi mandat, ut cives Wibergenses, ut ab indebita canonicorum Wibergensium et
ecclesiæ Wibergensis molestatione se abtineant, per censuram ecclesiasticam compellant. —
Tuderti, III. idus Maji, pontif. anno XIX.

Münter Mag. für Kirchengesch. I. 383—84. Epit. in: Suhm Hist. af Danmk. IX. 746.

30. Maji. [620.] Literæ, quibus INNOCENTIUS (III^{tus}) papa privilegia et possessiones con-
ventus s. Thomæ de Paraclito confirmat. — *Perusii*, III. cal. Junii.

Langebek Scriptt. VI. 148.

31. Maji. [621.] INNOCENTIUS (III^{tus}) præposito et conventui Wibergensi ecclesias de Limum,
de Phur, de Helfsdorp, de Frebiargh, de Norholm, de Worthegh et de Saewalfia, iisdem
episcopali auctoritate concessas, confirmat. — *Perusii*, II. cal. Junii, pontif. anno nono decimo.

Münter Mag. f. Kirchengesch. I. 384—85. Epit. in: Suhm Hist. af Danmk. IX. 745.

3. Junii. [622.] INNOCENTIUS (III^{tus}) episcopo Borglonensi, præposito Wæstrævicensi et
priori de Grindæsæl Borglonensis et Wibergensis dioecesis mandat, ut in lite inter præ-
positum conventumque Wibergensem et monachos de Vitescola, de quadam terra et aliis
rebus orta, sententiam dicerent. — *Perusii*, III. non. Junii, pontif. anno nonodecimo.

Münter Mag. f. Kirchengesch. I. 385—86. Epit. in: Suhm Hist. af Danmk. IX. 745—46.

- [623.] INNOCENTIUS (III^{tuus}) proventus ecclesiarum Tunder et Balgum et alios reditus, duabus præbendis ab episcopo Ripensi in ecclesia ejus constitutis assignatos, et terrarum quarundam Lundvra et Westeringe communi capituli Ripensis mensæ per eundem episcopum adscriptionem, confirmat. — *Perusii*, III. non. Junii, pontif. anno nonodecimo. 1216. 3. Junii.
- Terpæger Ripæ Cimbr. p. 131. Münter Mag. f. Kirchengesch. I. 387—88.
- [624.] INNOCENTIUS (III^{tuus}) abbati de Vitescola, præposito Westervicensi et archidiacono Arusiensi mandat, ut nonnullos clericos et laicos, immunitates, libertates, indulgentias et privilegia, conventui Wibergensi a sede apostolica concessa, infringentes, per censuram ecclesiasticam compescant. — *Perusii*, VII. idus Junii, pontif. nonodecimo. 7. Junii.
- Münter Mag. f. Kirchengesch. I. 386—87. Epit. in: Suhm Hist. af Danmk. IX. 746.
- [625.] WALDEMARI regis literæ, quibus testatur, insulam Thund ecclesiæ cathedrali Arusiensi scotatam esse cum eadem immunitate, quam in aliis suis possessionibus habet ecclesia, et jure Wrec, pro molendino in Walby et possessionibus de Nesby et Hithning. — *Samsö*, in festo Sancti Clementis. 23. Novbr.
- Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I, p. 96. Langebek Scriptt. VI. 396.
- [626.] Literæ E(BBONIS) Arusiensis episcopi, quibus parte oblationum, quæ intuitu beati Nicolai ecclesiæ cathedrali Arusiensi offeruntur, sibi incompetente se abdicat. — Sine anno.
- Langebek Scriptt. VI. 408. Thorkelin Dipl. I. 154. ad an. 1246. Cfr. Suhm IX. 277.
- [627.] NICOLAI episcopi Slesvicensis literæ, quibus decimam episcopalem parochiæ Bulethorp fratribus in Loco Dei confert. — Sine anno.
- Langebek Scriptt. VIII. 209. cfr. p. 208, ubi aliæ ejusdem episcopi literæ de eadem decima inveniuntur. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 282.